') König Ludwig dor Deutsche im Jahr 853.
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vasos. Ciaronenses quoque culpam inique transgressions finium
possessiones sue provincie tenninancium et ad monasterium sancti
hilarii iure pertinencium uranie incolis obiciebant. Post longam igitur
regis et principura super hac controversia habitam deliberacionem,
quoniam imperialis sublimitas maximis regni negotiis occupata fuit,
et ad visitandas provincias prefatas vacare non potuit: michi hoc

officium vice sua imperator iniunxit, et eandem potestatem, qua ipse

utebatur, super hac lite dirimenda consilio principum, consensu et

petitione predictarum partium michi induisit, et ad majorem certi-
tudinem et auctoritatem quosdam de principibus testes et coopera-
tores michi adibuit, Purcliardum comitem de nellcnburch, chuono-

nem comitem de wuluelingen 2), arnoldum comitem de lenzeburch,
qui tunc utriusque monasterii advocatus extitit. Nos igitur regio
edicto obedientes partes predictas adivimus, et consilio predictorum
principum utentes et prudentissimorum utriusque provincie virorum,
possessiones utriusque monasterii certis et legitimis finibus discrevi-

mus, quos etiain tenninos subscribi fecimus. Quorum unus est a

monte qui stantonstein uulgo dicitur, usque ad montera qui grape-
linon vocatur, et abbinc usque ad fluvium qui fritarerunst nominatur,
et abhinc usque ad medium fluminis linte scilicet, et abhinc usque
ad impetum torrentis qui limerta nuncupatur, que progressio in
fluvio murna terminatur. In hunc igitur modum utriusque partis
terminatione distincta et firma pace conposita imperiali auctoritate
hoc promulgavimus". Quod si quis hos tenninos aliqua temeritate
mutare presumeret, regie censure subjaceret. Actum est autem anno
dominice incarnationis milesimo tercio anno regni ejusdem impe-
ratoris YIIII. II. Non. Mai. Feliciter. Amen.

Gedruckt nach dem Original im Staatsarchive Zürich bei G. v. Wyss,
Geschichte der Abtei Zürich, Beilagen S. 41; auch bei Hottinger, Speculum
tigurinum S. 21ö und bei Gerbert de Rudolphe Suevico, 8. 154, welcher die
Urkunde in's Jahr 1063 setzt.

8' ebersetznn sr.

Weil die Thaten der Kaiser oder irgend welcher Fürsten,
welche schriftlichen Denkmälern anvertraut werden, dem Gedächtnisse

weniger leicht entfallen, so wollen wir, dass allen Nachkommenden

bekannt werde, wie ich Rudolf Herzog von Schwaben ein

2) Wülflingen, im Kant. Zürich.
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durch kaiserlichen Befehl meiner Sorgfalt anvertrautes Geschäft mit
einigen aus der Zahl der Fürsten beendigt habe. Als nämlich Herr
Heinrich, der erhabne römische Kaiser, in der Stadt Würzburg
verweilte und eine grosse Zahl von Fürsten zum Reichstage daselbst